
Licenciatura en Educación Artistica
Total créditos académicos del programa: 144

SNIES 104887

Descripción del 
componente Créditos Horas

Minuto 
de Dios

Nombre completo del curso

Proyecto De Vida

Cátedra Minuto de Dios

Desarrollo Social Contemporáneo

Práctica en Responsabilidad Social

Constitución Política

Emprendimiento

Ética Profesionalt

2

2

2

3

2

3

2

0

0

0

0

0

0

0

Descripción del 
componente Créditos Horas

Profesional
Complementario

Nombre completo del curso

Electiva CPC

Electiva CPC

Práctica de Profundización I

Práctica de Profundización II

Práctica de Profundización III

Opción de Grado 

2

2

8

9

9

3

2

2

3

3

3

2

Descripción del 
componente 

Créditos Horas Nombre completo del curso

Profesional

Didáctica de las Artes Plásticas y Visuales

Expresión Plástica y Visual

Cognición y Teorías Del Desarrollo

Introducción a la Educación Artística

Expresión Musical

Didáctica de la Música

Didáctica de la Danza

Historia de las Artes

Expresión Danza

Psicología Educativa

Expresión Teatro

Didáctica del Teatro

Electiva CP

Práctica Formativa I

Fundamentos de Investigación

Evaluación Educativa

Electiva CP

Práctica Formativa II

Epistemología y Métodos de Investigación

Ambientes de Aprendizaje

Electiva CP

Práctica Formativa III

Electiva CP

Investigación Educativa

Taller Integrado

Investigación Basada en las Artes

2

3

2

2

3

2

2

2

3

2

3

2

2

4

2

2

2

4

2

2

2
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2

3

2

2
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2

2

3

2

3

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

3

2

Descripción del 
componente Sub. Créditos Horas

Ge
ne

ra
l

Ár
ea

 P
ed

ag
óg

ica

Básico 
Profesional

Habilidades Digitales para el Aprendizaje

Lectura y Escritura en el Contexto Digital

Inglés I

Inglés II

Inglés III

Fundamentos en Educación y Pedagogía

Fundamentos de Matemáticas

Modelos Pedagógicos

Observación Educativa y Pedagógica

Teorías y Diseño Curricular

Políticas Públicas Educativas

Administración y Gestión Educativa

3

3

3

3

3

3

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

2

2

2

2

2

2

2

Nombre completo del curso

Resolución 003824 del 18 de marzo de 2022
Vigencia 7 años


